
Smlouva
\

'o užívání Autobusové stanice v Prostějově, uzavřená dle příslušných ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník") v platném znění mezi

smluvními stranami:

1. Statutární město Prostějov

Sídlo:

Zastoupeno:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Prostějov, nám. T.G.Masaryka 130/14, 79601

Bc. Pavel Smetana, náměstek primátorky na základě plné moci

002886590

CZ00288659

Česká spořitelna Prostějov

19- 1505517308/0800

Ve věci této smlouvy je za město oprávněn jednat:

Bc. Pavel Smetana, náměstek primátorky

Ing. Miroslav Nakládal, vedoucí Odboru dopravy Magistrátu města

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

Prostějova

jako poskytovatel

a

2.

Objednatel:

Olomoucký kraj

se sídlem:

IČO:
Olomouc - Hodolany, Jeremenkova 11 91 /40a, PSČ 779 11

60609460

(dále jen „Olomoucký kraj" nebo „ objednatel")

prostřednictvím:

Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková
organizace

se sídlem: Olomouc - Hodolany, Jeremenkova 121 1 /40b, PSČ 779 00
72556064, DIČ: CZ72556064 bankovní spojení: 107-8577310237/0100
Mgr. Jaroslavem Tomíkem, MBA, ředitelem organizace

IČ:
zastoupená:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 5064

(dále jen „KIDSOK, p.o.“)

- 1 -



ČI. I.

Úvodní ustanovení

1. Statutární město Prostějov je vlastníkem autobusové stanice v Prostějově (dále také

,,AS“), která se nachází v ulicích Janáčkově a Pražské v Prostějově a kterou tvoří

následující části:
- odjezdová a příjezdová stání příměstské autobusové dopravy v Janáčkově ul.

(u OD Albert)
- odjezdová a příjezdová stání městské hromadné dopravy v Janáčkově ul.

(u budovy vlakového nádraží)
- výstupní stání autobusové dopravy v Janáčkově ul. (u budovy vlakového nádraží)
- autobusová stání zájezdové dopravy a náhradní dopravy železniční v Pražské

ulici (u lokomotivy)
- parkoviště autobusů v Pražské ul.

2. Užíváním AS se rozumí umožnění používat přidělená odjezdová a příjezdová stání AS

v určeném čase a poskytování dalších služeb dále uvedených v této smlouvě.

3. Seznam autobusových linek, které jsou předmětem této smlouvy, je uveden v Příloze č.

1 této smlouvy, který se podpisem smluvních stran stává nedílnou součástí této smlouvy.

V případě změny v seznamu autobusových linek uvedených v příloze č. 1 této smlouvy,

se smluvní strany zavazují uzavřít dodatek ktéto smlouvě, a to do 15 dnů

ode dne nastalé změny

ČI. II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek užívání odjezdových a příjezdových stání

na autobusovém stanovišti statutárního města Prostějova (dále v textu jen ,,AS“)

tedy i využívání služeb poskytovatele ze strany dopravců, kteří vykonávají veřejnou

linkovou dopravu na základě smluv s objednatelem (dále v textu jen „dopravci"

v příslušném gramatickém tvaru) a jsou specifikováni v Příloze č.1 této Smlouvy, nutných

pro účely nástupu a výstupu cestujících přepravovaných na linkách a spojích v rámci

Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje specifikované v Příloze č.1 této

Smlouvy.

2. Pro účely této smlouvy se služby, poskytnuté podle bodu 1. tohoto článku této smlouvy

ze strany poskytovatele dopravcům na AS považují za služby, poskytnuté ze strany

poskytovatele objednateli.

-2-



ČI. III.

Cena za využívání služeb a způsob placení

1. Cena za využívání poskytnutých služeb je ve smyslu příslušných ustanovení zákona

č. 526/1990 Sb. o cenách platného v České republice stanovena jak cena dohodou

za dále uvedených podmínek.

2. Cena za poskytnutí služeb potřebných k odbavení cestujících je 28,- Kč + DPH za každý

spoj dle aktuálního jízdního řádu, který koordinátor zasílá poskytovateli.

3. Za služby poskytnuté ze strany poskytovatele objednateli Olomoucký kraj, zastoupený

KIDSOK p. o., zaplatí v roce 2018 poskytovateli jako zálohu na úhradu částku v celkové

roční výši 2 013 200, - Kč + DPH (odhad 71 900 vjezdů x cena). Záloha bude hrazena

v pravidelných měsíčních platbách ve výši 1/12 zde uvedené celkové roční zálohy, vždy

nejdéle

do 10tého následného měsíce. Konečné vyúčtování úhrady, dle skutečně realizovaných

spojů, na kterou vznikl poskytovateli prokazatelný nárok za období

od 1. 1. do 31.12. daného roku dle smluvního ujednání, bude vzájemně doručeno

v listinné a elektronické podobě objednateli do 15. 3. následného roku. Faktura bude

zasílána dle dohody stran elektronicky ve formátu PDF, a to na e-mailovou adresu

objednatele: kidsok@kidsok.cz. Případnou změnu emailové adresy určené pro zasílání

faktur, je objednatel povinen poskytovateli bez odkladu písemně oznámit. Splatnost

faktury je 21 dnů od data jejího doručení objednateli. V případě, že by výše zaplacené

zálohy objednatelem za období daného roku přesahovala výši prokazatelné úhrady, musí

být prostředky jako přeplatek vráceny zpět do rozpočtu Olomouckého kraje

prostřednictvím KIDSOK p.o., a to do jednoho měsíce po doručení vyúčtování úhrady

objednateli, vždy do 15. 4. daného roku.

4. Obě strany se dohodly, že cenu za poskytnutí služeb potřebných k odbavení cestujících

počínaje platbou za služby pro rok 2018 je poskytovatel oprávněn každoročně

jednostranně zvýšit o tolik procent, kolik činila meziroční inflace za uplynulý kalendářní

rok, když pro stanovení výše této inflace je rozhodující cenový index spotřebitelských cen

uveřejněný Českým statistickým úřadem. Zvýšení ceny spojů o inflaci je provozovatel

povinen objednateli písemně oznámit, zvýšení je účinné počínaje měsícem následujícím

po měsíci, v němž bylo oznámení učiněno.

5. Za služby, které je poskytovatel povinen na základě této smlouvy poskytovat dopravcům,

není poskytovatel oprávněn požadovat po dopravcích nebo objednateli žádnou další

úhradu, než kterou hradí objednatel dle této smlouvy.

uplynulý kalendářní měsíc, všakza

. o

ČI. IV.

Povinnosti objednatele a poskytovatele

1. Objednatel je povinen zaslat poskytovateli aktuální JŘ linek uvedených v Příloze č. 1

elektronickou formou na tento e-mail: miroslav.nakladal@prostejov.eu. Objednatel

-3 -



je také povinen nahlásit poskytovateli jakoukoliv předem známou změnu v provozu,

a to s dostatečným předstihem alespoň deseti pracovních dnů nebo neprodleně po jejím

zjištění.

Poskytovatel je povinen:

2. Umožnit dopravcům používat přidělená odjezdová a příjezdová stání AS pro odbavení

cestujících v určeném čase.

3. Umožnit dopravcům odstavení autobusů na parkovišti autobusů v Pražské ulici.

4. Provádět údržbu a úklid ploch, které jsou předmětem smlouvy, zejména příslušných

odjezdových a příjezdových stání a údržbu zařízení AS.

5. Zajistit vyvěšení jízdních řádů na odjezdovém stání určeném pro provoz linky a na všech

místech, kde jsou umístěny souhrnně jízdní řády linek odjíždějících z AS. Zabezpečit

rozmístění linek na jednotlivá odjezdová stání tak, aby mezi odjezdy jednotlivých spojů
byl dostatečný časový prostor na odbavení spoje do stanoveného odjezdu.

6. Zařadit údaje o linkách dopravců do informačního systému AS.

ČI. V.

Povinnosti dopravců

Práva a povinnosti dopravců uvedených v Příloze č.1 této Smlouvy, využívajících služby

poskytovatele dle této smlouvy, jsou specifikovány na základě smlouvy s každým -

dopravcem zvlášť.

ČI. VI.

Všeobecná ustanovení

1. Jako vstupní informace pro cestující o rozmístění jednotlivých označníků - nástupišť

slouží situační plán, který je umístěný na vstupu AS na informační tabuli. Taktéž

informace o rozmístění nástupišť jsou umístěny na vybraných označnících v blízkosti

přístupových tras na AS.

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo měnit i v průběhu provozu odjezdová stanoviště určená

pro dopravce tak, aby odjezdová stání dopravce nekolidovala s odjezdovým stáním

jiného dopravce, o čemž budou objednatel i dopravci neprodleně po zjištění takovéto

situace informováni. Poskytovatel je povinen o této změně včas a dostatečným

způsobem informovat také cestující (např. změna na informačních tabulích, popř.

oznámení na jednotlivých stanovištích, kterých se změna týká).

-4-



ČI. VII.

Platnost a zánik Smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá s účinností od 1. 1. 2018 na dobu určitou do 31. 12. 2027

2. Smlouva zaniká oboustrannou dohodou smluvních stran, a to dohodnutým dnem.

3. Smlouva zaniká, poruší-li některá ze smluvních stran tuto smlouvu závažným způsobem

a nesjedná-li nápravu ani v dodatečné přiměřeně dlouhé lhůtě, která začne běžet dnem

doručení písemné výzvy druhé smluvní strany k zajištění nápravy, je příslušná smluvní

strana oprávněna od této smlouvy odstoupit.

4. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění

této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

ČI. Vlil.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouvu je možné měnit písemnými dodatky, s kterými musí souhlasit obě smluvní -

strany.

2. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu.

3. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upravené touto smlouvou, se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů.

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplaným, neúčinným nebo

nevykonatelným, nemá to vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních

ustanovení. Pro takový případ se smluvní strany zavazují, že bez zbytečného odkladu po

dni, kdy taková skutečnost vyjde najevo, nahradí ustanovením novým, platným, účinným

a vykonatelným, které bude nejvíce odpovídat smyslu původního ustanovení smlouvy.

6. Obě strany prohlašují, že jejich vůle je svobodná a vážná, obsah této smlouvy považují

za určitý a srozumitelný, nesjednaný v tísni za nápadně nevýhodných podmínek pro

některou ze stran.

7. Obě strany prohlašují, že se smlouvou souhlasí, obsahu smlouvy řádně porozuměli a na

základě souhlasu se smlouvou vlastnoručně podepsali.

-5-



8. O právním jednání, které je předmětem této smlouvy, rozhodla Rada města Prostějova na svém

zasedání, které se konalo dne 14.11.2017 usnesením č. 71064.

9. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/30/19/2017

ze dne 11. 12.2017

Přílohy:

1 . Seznam dopravců a linek využívající autobusovou zastávku Prostějov, aut.st.

V Olomouci dne: 15. 12. 2017V Prostějově dne: Z. f. 2 7/

Objednatel:Poskytovatel:

lav Tomík, MBA

p.o., ředitel
Bc. Pavel Smetana

náměstek primátorky KID

-6-



Příloha č.1

Seznam dopravců a linek využívající autobusovou zastávku Prostějov, aut.st.

dopravcelinka č. název linky

VOJTILA TRANS s.r.o.Olomouc - Prostějov891400
FTL, a.s.Prostějov - Lutín - Olomouc780400

Prostějov - Čelechovice n. H. - Lutín FTL, a.s.780401
FTL, a.s.Prostějov - Držovice780402
FTL, a.s.Prostějov - Dub n. M. - Přerov780403
FTL, a.s.Prostějov - Tovačov - Přerov780404

Prostějov - Tovačov - Kojetín FTL, a.s.780405
FTL, a.s.Prostějov - Kojetín - Kroměříž - Zlín780931

Prostějov - Čelčice - Němčíce n. H. - Dřínov

Prostějov - Výšovice - Němčíce n. H. - Dřínov

FTL, a.s.780932
FTL, a.s.780933

Prostějov - Nezamyslice - Osíčany - Uhřice FTL, a.s.780934

Prostějov - Želeč - Vyškov FTL, a.s.780407
FTL, a.s.Prostějov - Otaslavice - Podivice780408
FTL, a.s.Prostějov - Otaslavice780409
FTL, a.s.Prostějov - Určíce - Kobylničky780410
ARRIVA MORAVA a.s.Prostějov - Prostějovičky780430
ARRIVA MORAVA a.s.Prostějov - Drahany - Rozstání, Baldovec780431
ARRIVA MORAVA a.s.Prostějov - Protivanov - Boskovice780432
ARRIVA MORAVA a.s.Prostějov - Buková - Protivanov780434

Prostějov - Ptení - Horní Štěpánov ARRIVA MORAVA a.s.780436
ARRIVA MORAVA a.s.Prostějov - Ptení - Konice780437
ARRIVA MORAVA a.s.Prostějov - Přemyslovice - Konice780438
ARRIVA MORAVA a.s.Prostějov - Pěnčín - Konice - Kladky780440

Prostějov - Pěnčín - Bohuslavice - Polomí ARRIVA MORAVA a.s.780441
ARRIVA MORAVA a.s.Přerov - Dub nad Moravou - Prostějov920403

-7-


